

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 27033, datada de 13 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referente aos LOTES 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.002351/2023-30

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023/SEAD - REL

MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 37/2023/SEAD - REL

OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para fins de subsidiar aquisições de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, destinados ao atendimento das necessidades e demandas da Secretaria de Estado da Administração - SEAD e demais órgãos e entes que compõem a Administração Pública Estadual, realizado através de Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, prevista na tabela do ANEXO II (Especificação dos lotes/itens) do Termo de Referência.

Abertura das propostas de Preços: 13/08/2024, às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 13/08/2024, às 10:00h

Local: <https://www.licitacoes-e.com.br>

Pregoeira: Fabiana Barbosa de Carvalho Melo Sales

Data da Adjudicação: dia 13/08/2024 referente ao LOTE 8; dia 28/08/2024 referente ao Lote 6; dia 13/09/2024 referente aos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, e 9.

Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento / Secretário de Administração do Estado do Piauí

LOTES 1, 4, 5, 6 E 7	
RAZÃO SOCIAL	LUCYVALDO A PIAUILINO -EPP
CNPJ:	22.879.212/0001-23
Inscrição Estadual	19.564.899-4
ENDEREÇO:	Av. Centenário, nº 3016, Bairro Aeroporto em Teresina -Piauí
CONTATOS:	(86) 3214- 4187 / (86) 99835 - 3920
E-MAIL	ludistribuidora@outlook.com
REPRESENTANTE:	LUCYVALDO A PIAUILINO

LOTE 1 - BISCOITOS E DOCES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



1	Biscoito de cereal integral - sanduiche - Pacote 144 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: RICHESTER ou similar)	RICHESTER	PACOTE	2185	R\$ 4,48	R\$ 9.788,80
2	Biscoito sabor baunilha - Embalagem 144 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: GOLDEN OREO ou similar)	GOLDEN OREO	EMBALAGEM	1550	R\$ 2,56	R\$ 3.968,00
3	Biscoito Recheado de Chocolate - Pacote 144 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: RICHESTER ou similar)	RICHESTER	PACOTE	1780	R\$ 1,91	R\$ 3.399,80
4	Biscoito tipo maizena - Pacote 170 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	PACOTE	3673	R\$ 2,87	R\$ 10.541,51



5	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, dupla embalagem, pacote de 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: FORTALEZA ou similar)	FORTALEZA	PACOTE	4970	R\$ 4,99	R\$ 24.800,30
6	Biscoito tipo cookies - Embalagem 110 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: BAUDUCCO ou similar)	BAUDUCCO	PACOTE	2230	R\$ 4,35	R\$ 9.700,50
7	Biscoito - Pacote 130 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	PACOTE	1604	R\$ 2,20	R\$ 3.528,80
8	Biscoito de cereal, apenas com nuts. Composta por amendoim, amêndoa, castanha de caju e coco. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. Caixa contendo 2 unidades de 30 g cada. (Marca: Agtal ou similar)	AGTAL	CAIXA	1780	R\$ 4,73	R\$ 8.419,40





9	Biscoito salgado e crocante, embalagem 294 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: GOLDEN ou similar)	GOLDEN OREO	UNIDADE	1978	R\$ 4,73	R\$ 9.355,94
10	Biscoito crocante, tipo Amori Krokites - Embalagem 80 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: RICHESTER ou similar)	RICHESTER	PACOTE	1480	R\$ 2,41	R\$ 3.566,80
11	Biscoito doce tipo Maria - valor calórico mínimo de 450 kcal por 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade peso líquido, pacote de 400 gramas	FORTALEZA	UNIDADE	1734	R\$ 4,77	R\$ 8.271,18
12	Cobertura de chocolate - embalagem 300 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	UNIDADE	148	R\$ 8,01	R\$ 1.185,48



13	Cobertura de morango - embalagem 300 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	UNIDADE	148	R\$ 8,38	R\$ 1.240,24
14	Cobertura de caramelo - embalagem 300 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	UNIDADE	148	R\$ 7,86	R\$ 1.163,28
15	Chocolate ao leite - Barra 150g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	UNIDADE	770	R\$ 8,85	R\$ 6.814,50
16	Doce de goiaba, embalagem 600g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: ARISCO ou similar)	PREDILECTA	EMBALAGEM	1825	R\$ 5,56	R\$ 10.147,00



17	Essência de baunilha - Vidro 30 Ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DR. OETKER ou similar)	DR. OETKER	VIDRO	480	R\$ 4,27	R\$ 2.049,60
18	Geleia de pimenta vermelha - vidro 320 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: QUEENS BERRY ou similar)	QUEENS BERRY	VIDRO	890	R\$ 12,09	R\$ 10.760,10
19	Gel para confeito de bolo - Anilina amarela - Vidro 50 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: MIX ou similar)	MIX	UNIDADE	160	R\$ 4,60	R\$ 736,00
20	Gel para confeito de bolo - Anilina vermelha - Vidro 50 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: MIX ou similar)	MIX	UNIDADE	140	R\$ 5,20	R\$ 728,00



21	Gel para confeito de bolo - Anilina verde - Vidro 50 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: MIX ou similar)	MIX	UNIDADE	140	R\$ 4,19	R\$ 586,60
22	Leite condensado - Caixa com 395 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	CAIXA	484	R\$ 5,50	R\$ 2.662,00
23	Composto de Mel de abelha em sache - embalagem 100 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: CASA DO MEL ou similar)	CASA DO MEL	UNIDADE	480	R\$ 11,04	R\$ 5.299,20
24	Mel de abelha - puro - Vidro 250 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: MEL BEE ou similar)	MEL BEE	UNIDADE	490	R\$ 24,28	R\$ 11.897,20





25	Paçoca, doce de amendoim embalado individualmente. Embalagem com 50 unidades de (20 a 22) gramas cada doce.	PAÇOQUINHA	CAIXA	1005	R\$ 25,10	R\$ 25.225,50
26	Coco ralado - Pacote 100 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: SOCOCO ou similar)	SOCOCO	UNIDADE	166	R\$ 4,00	R\$ 664,00
27	Creme de avelã com cacau - Embalagem 350 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NUTELLA FERRERO ou similar)	NUTELLA	UNIDADE	220	R\$ 20,00	R\$ 4.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 180.899,73

LOTE 4 - FARINHAS E CEREAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Barra cereal 25g - sabor Tipo Mixed. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: PROBIÓTICA ou similar)	PROBIÓTICA	UNIDADE	2350	R\$ 6,50	R\$ 15.275,00



2	Barra de cereal orgânico - Embalagem 294 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: PROBIÓTICA ou similar)	PROBIÓTICA	UNIDADE	1310	R\$ 14,15	R\$ 18.536,50
3	Farinha de arroz em flocos. Pacote c/ 500g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: CORINGA/KIFLOCÃO ou similar)	KIFLOCAO	PACOTE	1208	R\$ 2,72	R\$ 3.285,76
4	Farinha de milho em flocos - Pacote c/ 500g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: CORINGA/KIFLOCÃO ou similar)	KIFLOCAO	PACOTE	2738	R\$ 3,28	R\$ 8.980,64
5	Farinha de Rosca Tipo I, pacote com 500g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: YOKI ou similar)	YOKI	PACOTE	460	R\$ 5,94	R\$ 2.732,40



6	Farinha de milho amarela Tipo I, pacote 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	PACOTE	1170	R\$ 6,26	R\$ 7.324,20
7	Farinha de trigo s/ fermento - Pacote 1 Kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: FINA/ D BENTA ou similar)	DONA BENTA	PACOTE	550	R\$ 4,09	R\$ 2.249,50
8	Farinha de trigo com fermento - Pacote 1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: FINA/ D BENTA ou similar)	DONA BENTA	PACOTE	520	R\$ 4,58	R\$ 2.381,60
9	Farinha láctea - Lata com 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	LATA	350	R\$ 8,98	R\$ 3.143,00
10	Farinha panko - Pacote 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: PANKO ou similar)	PANKO	PACOTE	220	R\$ 12,04	R\$ 2.648,80



11	Farinha de tapioca Tipo I- Pct 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	PACOTE	806	R\$ 7,50	R\$ 6.045,00
12	Farinha de castanha de caju in natura - Pct 100 g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.	CERES	PACOTE	190	R\$ 7,99	R\$ 1.518,10
13	Farinha de coco in natura - Pct 100 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.	COPRA	PACOTE	220	R\$ 7,11	R\$ 1.564,20
14	Fécula de mandioca - Pacote 1 Kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	PACOTE	220	R\$ 5,81	R\$ 1.278,20
15	Fubá de milho - Pacote 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: YOKI ou similar)	YOKI	PACOTE	508	R\$ 4,35	R\$ 2.209,80



16	Goma seca - Pacote 1 Kg. Fécula de Mandioca tipo I, . Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	PACOTE	2066	R\$ 12,88	R\$ 26.610,08
17	Goma de Caroço - Pacote 1 Kg. Fécula de Mandioca tipo I. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	PACOTE	620	R\$ 10,97	R\$ 6.801,40
18	Muticereais - Embalagem 230 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	UNIDADE	720	R\$ 10,54	R\$ 7.588,80
19	Batata palha - 500g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: YOKI ou similar)	YOKI	PACOTE	346	R\$ 7,96	R\$ 2.754,16
20	Mingau de Milho Lata 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	LATA	240	R\$ 8,80	R\$ 2.112,00



21	Tapioca granulado tipo I, pacote com 01 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	KILOGRAMA	946	R\$ 6,82	R\$ 6.451,72
VALOR DO LOTE 4 - FARINHAS E CEREAIS						R\$ 131.490,86

LOTE 5 - GRÃOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Arroz Arbóreo. Tipo 01, embalagem plástica, contendo pacote de 01 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: TIO JOÃO ou similar)	TIO JOAO	KILOGRAMA	196	R\$ 17,88	R\$ 3.504,48
2	Arroz integral tipo 01, embalagem plástica, contendo pacote de 01 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: TIO JOÃO ou similar)	TIO JOAO	KILOGRAMA	796	R\$ 5,91	R\$ 4.704,36
3	Arroz 7 grãos tipo 01, embalagem plástica, contendo pacote de 01 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: TIO JOÃO ou similar)	TIO JOAO	KILOGRAMA	196	R\$ 9,32	R\$ 1.826,72



4	Arroz Agulhinha Longo Fino Tipo 1, embalagem plástica, contendo pacote de 05 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: TIO JOÃO ou similar)	TIO JOAO	PACOTE	244	R\$ 13,95	R\$ 3.403,80
5	Aveia em flocos regular, sache com 250g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	UNIDADE	208	R\$ 5,22	R\$ 1.085,76
6	Aveia em flocos finos - 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, caixas de 200 a 250 gramas	NESTLÉ	UNIDADE	458	R\$ 3,35	R\$ 1.534,30
7	Chia - Pote 500g, de primeira qualidade, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem sujidades. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KITANO ou similar)	VITÃO	POTE	148	R\$ 10,57	R\$ 1.564,36
8	Feijão carioca tipo1 - Pacote com 1 Kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	PACOTE	544	R\$ 6,31	R\$ 3.432,64
9	Feijão preto tipo 1, pacote de 1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	PACOTE	276	R\$ 6,62	R\$ 1.827,12



10	Feijão Sempre Verde, Pacote de 01 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	PACOTE	296	R\$ 7,14	R\$ 2.113,44
11	Feijão branco Tipo I, Pacote de 01 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: IDEAL ou similar)	IDEAL	PACOTE	256	R\$ 8,31	R\$ 2.127,36
12	Milho para pipoca - Pacote 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: YOKI ou similar)	YOKI	PACOTE	560	R\$ 5,36	R\$ 3.001,60
13	Milho para pipoca microondas - Pacote 100 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: YOKI ou similar)	YOKI	PACOTE	630	R\$ 3,99	R\$ 2.513,70
14	Gergelim (branco e preto) In natura - Pacote 100 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.	GRAO BRASIL	PACOTE	128	R\$ 15,14	R\$ 1.937,92
15	Linhaça - Pote 200 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: Mãe Terra ou similar)	MAE TERRA	POTE	420	R\$ 5,16	R\$ 2.167,20
16	Quinoa em grãos - pacote 250 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: VITALIN ou similar)	VITALIN	PACOTE	146	R\$ 13,50	R\$ 1.971,00





17	Canjica de milho - Pacote 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: YOKI ou similar)	YOKI	PACOTE	510	R\$ 3,80	R\$ 1.938,00
VALOR DO LOTE 5 - GRÃOS						R\$ 61.016,52

LOTE 6 - TEMPEROS E LEGUMINOSAS EM CONSERVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Açafrão - Pacote 50g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: KITANO ou similar)	KITANO	PACOTE	460	R\$ 6,08	R\$ 2.796,80
2	Amaciante de carne com tempero - Embalagem 120 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: MAGGI ou similar)	MAGGI	UNIDADE	176	R\$ 18,67	R\$ 3.285,92
3	Alecrim - Pacote 6 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KITANA ou similar)	KITANO	PACOTE	166	R\$ 1,98	R\$ 328,68
4	Canela em pau - Embalagem 10 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KITANO ou similar)	KITANO	UNIDADE	470	R\$ 3,87	R\$ 1.818,90
5	Caldo de Carne, caixa de 114g, contendo 12 tabletes. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KNORR ou similar)	KNORR	CAIXA	222	R\$ 2,44	R\$ 541,68



6	Caldo de galinha, caixa de 114g, O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KNORR ou similar)	KNORR	CAIXA	222	R\$ 3,08	R\$ 683,76
7	Canela da china em pó - Pacote 50g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KITANO ou similar)	KITANO	UNIDADE	198	R\$ 2,13	R\$ 421,74
8	Cebola cristalizada em conserva - Pote 400 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: HEMMER ou similar)	HEMMER	POTE	176	R\$ 18,77	R\$ 3.303,52
9	Cebola e alho desidratado - Pacote 200 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: Qualitá ou similar)	QUALITÁ	PACOTE	252	R\$ 11,49	R\$ 2.895,48
10	Cereja em calda - pote 200 ml, . Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: QUALITÁ ou similar)	QUALITÁ	POTE	196	R\$ 15,61	R\$ 3.059,56
11	Colorau - Produto obtido a partir do Urucum, sem adição de sal, embalados e acondicionados em pacotes de 100 gramas. Constar data de fabricação e e prazo de validade de no mínimo 06 meses	KITANO	UNIDADE	198	R\$ 1,35	R\$ 267,30
12	Condimento, tipo cominho pó, pacote 100g	KITANO	UNIDADE	148	R\$ 1,77	R\$ 261,96





13	Corante - Pacote 100 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KITANO ou similar)	KITANO	UNIDADE	184	R\$ 5,77	R\$ 1.061,68
14	Creme de cebola - Pct 60 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: MAGGI ou similar)	MAGGI	PACOTE	460	R\$ 3,72	R\$ 1.711,20
15	Cravo - Pacote 6 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KITANO ou similar)	KITANO	UNIDADE	198	R\$ 2,85	R\$ 564,30
16	Curry em pó - pacote 50 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KITANO ou similar)	KITANO	UNIDADE	148	R\$ 6,28	R\$ 929,44
17	DUETO - milho e ervilha em conserva, embalagem primária, sachê 200 gramas	QUERO	UNIDADE	510	R\$ 2,57	R\$ 1.310,70
18	Ervilha - lata 200 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: QUERO ou similar)	QUERO	LATA	510	R\$ 2,98	R\$ 1.519,80
19	Ervilha congelada - pacote 300 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: D'AUCY ou similar)	DAUCY	PACOTE	510	R\$ 7,29	R\$ 3.717,90





20	Folha de louro - Pacote 6 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KITANO ou similar)	KITANO	PACOTE	128	R\$ 1,69	R\$ 216,32
21	Noz moscada - Pacote 8 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KITANO ou similar)	KITANO	UNIDADE	128	R\$ 3,04	R\$ 389,12
22	Orégano para tempero. Embalagem primária: tubos ou sacos plásticos de 100g. Validade mínima: 12 meses	KITANO	UNIDADE	244	R\$ 5,22	R\$ 1.273,68
23	Pimenta do reino moída - Pacote 1 Kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KINORR ou similar)	KNORR	UNIDADE	132	R\$16,73	R\$ 2.208,36
24	Sal realçador de sabor - pacote 100 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: AJI NOMOTO ou similar)	AJI NOMOTO	PACOTE	500	R\$ 5,11	R\$ 2.555,00
25	Sal refinado - Pacote 1 Kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: SAL LEBRE ou similar)	SAL LEBRE	PACOTE	1434	R\$ 1,73	R\$ 2.480,82
26	Sal grosso - Pacote 1 Kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: SAL LEBRE ou similar)	SAL LEBRE	PACOTE	120	R\$ 3,19	R\$ 382,80



27	Sal Rosa, Embalagem de 500g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: EMPÓRIO VITAL ou similar)	EMPORIO VITAL	UNIDADE	720	R\$ 7,22	R\$ 5.198,40
28	Tempero caseiro embalagem com 84 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: LEMON PEPPER SMART ou similar)	LEMON PEPPER	UNIDADE	330	R\$ 2,34	R\$ 772,20
29	Tempero em pó completo, caixa com 12 pacotes de 60g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: SAZON ou similar)	SAZON	CAIXA	372	R\$ 49,80	R\$ 18.525,60
30	Milho verde - lata 200 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: QUERO ou similar)	QUERO	LATA	510	R\$ 4,04	R\$ 2.060,40
VALOR TOTAL DO LOTE 6						R\$ 66.543,02

LOTE 7 - CAFÉS, LEITES E AÇÚCARES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-------	-------	----------------	-------------



1	Café - embalagem 250 g, torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, embalado a vácuo com selo de pureza ABIC. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: SANTA CLARA ou similar)	SANTA CLARA	UNIDADE	34966	R\$ 8,24	R\$ 288.119,84
2	Café descafeinado - Embalagem 250 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: SANTA CLARA ou similar)	SANTA CLARA	UNIDADE	4975	R\$ 13,32	R\$ 66.267,00
3	Cappuccino tradicional - pote 400 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: 3 CORAÇÕES CLASSIC ou similar)	3 CORAÇÕES	POTE	3512	R\$ 16,83	R\$ 59.106,96
4	Cappuccino - Pote 250 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: 3 CORAÇÕES ou similar)	3 CORAÇÕES	POTE	2015	R\$ 8,69	R\$ 17.510,35
5	Leite em pó integral instantâneo - Embalagem 400 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NESTLÉ NINHO ou similar)	NESTLÉ	UNIDADE	7156	R\$ 9,61	R\$ 68.769,16



6	Leite em pó desnatado - Pacote 200 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: PIRACANJUBA ou similar)	PIRACANJUBA	PACOTE	4122	R\$ 5,45	R\$ 22.464,90
7	Achocolatado em pó - embalagem 400 g. Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	UNIDADE	2070	R\$ 7,04	R\$ 14.572,80
8	Achocolatado em pó - embalagem 200 g. Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitamina. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: NESTLÉ ou similar)	NESTLÉ	UNIDADE	1020	R\$ 4,74	R\$ 4.834,80
9	Açúcar refinado - embalagem de 1 Kg. Açúcar Refinado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: UNIÃO ou similar)	UNIÃO	KILOGRAMA	6161	R\$ 5,54	R\$ 34.131,94



10	Açúcar cristal - embalagem de 1 Kg. Na cor branca, rápida dissolução, embalagem plástica com 01 kg de peso líquido, identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade. Produtos industrializado no Máximo 30 dias antes da data de entrega com vigência de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: OLHO D'ÁGUA ou similar)	OLHO D'ÁGUA	KILOGRAMA	11310	R\$ 4,56	R\$ 51.573,60
11	Açúcar orgânico - Embalagem de 1 Kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: UNIÃO ou similar)	UNIÃO	KILOGRAMA	1190	R\$ 5,90	R\$ 7.021,00
12	Açúcar Natural Demerara - Embalagem de 1 Kg. Açúcar Orgânico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: UNIÃO ou similar)	UNIÃO	KILOGRAMA	2788	R\$ 6,75	R\$ 18.819,00
13	Açúcar de confeitiro - Pacote 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: UNIÃO ou similar)	UNIÃO	PACOTE	410	R\$ 7,36	R\$ 3.017,60



14	Adoçante dietético líquido - Embalagem com 75 ml. Edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contendo fenilalanina. Acondicionado em frasco 75 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: LINEA ou similar)	LINEA	UNIDADE	2042	R\$ 8,64	R\$ 17.642,88
15	Adoçante em pó - Dietético 100% natural - Caixa com 50 pacotes de 0,8 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: STEVITA ou similar)	STEVITA	CAIXA	1683	R\$ 12,58	R\$ 21.172,14
VALOR TOTAL DO LOTE 7						R\$ 695.023,97
VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$ 1.134.974,10 (um milhão, cento e trinta e quatro mil novecentos e setenta e quatro reais e dez centavos)						

LOTES 2, 8 E 9

RAZÃO SOCIAL	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ:	00.389.647/0001-57
Inscrição Estadual	19.495.589-3
Inscrição Municipal	437.595-5
ENDEREÇO:	Rua Alfredo Ferreira, Nº 3491, Bairro Ilhotas, Teresina - PI
CONTATOS:	(86) 99405-5832
E-MAIL	multdistribuidora@hotmail.com.br
REPRESENTANTE:	ANTONIO FRANCISCO DA ROCHA

LOTE 2 - MASSAS, FERMENTOS E AMIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-------	-------	----------------	-------------



1	Amido de Milho - embalagem 200g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: MAISENA ou similar)	MAISENA	UNIDADE	396	R\$ 4,98	R\$ 1.972,08
2	Macarrão parafuso - Embalagem 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: GALLO ou similar)	BRANDINE	PACOTE	660	R\$ 5,49	R\$ 3.623,40
3	Macarrão espaguete - Embalagem 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: GALLO ou similar)	PETYAN	UNIDADE	844	R\$ 3,99	R\$ 3.367,56
4	Macarrão liso - Embalagem 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: TALHARIM TIPO 3 ou similar)	TALHARIM	UNIDADE	810	R\$ 5,29	R\$ 4.284,90
5	Macarrão para lasanha pré cozido com ovos - Pacote 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: FORTALEZA ou similar)	FORTALEZA	UNIDADE	460	R\$ 7,29	R\$ 3.353,40
6	Macarrão instantâneo com tempero - Pacote 80 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: NISSIN ou similar)	NISSIN	PACOTE	196	R\$ 2,98	R\$ 584,08



7	Massa alimentícia comum, contém glúten, (farinha de trigo, óleo de soja, sal), Pacote 100 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: YAKISOBA ou similar)	YAKISOBA	PACOTE	240	R\$ 5,98	R\$ 1.435,20
8	Fermento biológico - Pacote 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ROYAL ou similar)	ROYAL	KILOGRAMA	138	R\$ 6,96	R\$ 960,48
9	Fermento em Pó - 100g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: ROYAL ou similar)	ROYAL	PACOTE	148	R\$ 3,99	R\$ 590,52
10	Polvilho azedo - Embalagem 500 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: YORK ou similar)	PANTANAL	UNIDADE	610	R\$ 3,98	R\$ 2.427,80
2	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 22.599,42

LOTE 8 - OLÉOS, VINAGRE E ENLATADOS EM GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Azeite de coco in natura - Embalagem de 1 litro. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.	COCO BABAÇU	UNIDADE	194	R\$ 14,99	R\$ 2.908,06





2	Azeitona verde sem caroço - Pote 250 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: RAIOLA/VIOLETERO ou similar)	MARATA	POTE	264	R\$ 5,49	R\$ 1.449,36
3	Azeite de oliva Extra virgem - embalagem 500 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: GALLO ou similar)	GALLO	UNIDADE	322	R\$ 20,88	R\$ 6.723,36
4	Azeitona Preta - Embalagem 200g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: VIOLETERO ou similar)	RAVIOLE	UNIDADE	148	R\$ 7,98	R\$ 1.181,04
5	Azeitona verde - Pote 250 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: VALE FÉRTIL ou similar)	MARATA	POTE	118	R\$ 5,80	R\$ 684,40
6	Óleo de milho - Embalagem 900 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: SINHA/LISA ou similar)	SINHÁ	UNIDADE	618	R\$ 9,98	R\$ 6.167,64
7	Óleo de coco spray - Embalagem 147 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: COPRA ou similar)	COPRA	UNIDADE	220	R\$ 19,90	R\$ 4.378,00
8	Sardinhas em óleo - lata 125 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: 88 VERDE ou similar)	PALMEIRA	LATA	442	R\$ 4,60	R\$ 2.033,20



9	Vinagre balsâmico - Embalagem 250 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: GALLO/MINHOTO ou similar)	GALLO	UNIDADE	590	R\$ 4,19	R\$ 2.472,10
10	Vinagre sabor maçã - Embalagem 750 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: QUALITÁ ou similar)	MARATA	UNIDADE	416	R\$ 4,79	R\$ 1.992,64
VALOR TOTAL DO LOTE 8						R\$ 29.989,80

LOTE 9 - CONDIMENTOS E MOLHOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Extrato de tomate - pacote 340 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: ARISCO/POMAROLA ou similar)	PALMERON	PACOTE	338	R\$ 4,15	R\$ 1.402,70
2	Ketchup Tradicional - Embalagem 397g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: HEINZ ou similar)	PALMERON	EMBALAGEM	885	R\$ 5,98	R\$ 5.292,30
3	Molho Shoyo - Embalagem 500 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: SAKURA ou similar)	MARATÁ	UNIDADE	146	R\$ 7,90	R\$ 1.153,40



4	Molho madeira - Embalagem de 260g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: MASTER FOODS ou similar)	MARATÁ	UNIDADE	220	R\$ 4,98	R\$ 1.095,60
5	Mostarda Francesa - Embalagem 265 g,. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DIJON CASINO ou similar)	HELLMANS	UNIDADE	248	R\$ 19,60	R\$ 4.860,80
6	Molho de tomate- Embalagem 170 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: HEINZ ou similar)	MARATÁ	UNIDADE	252	R\$ 4,39	R\$ 1.106,28
7	Maionese - Pote 500 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: HELLMANS/HEINZ ou similar)	HELLMANS	UNIDADE	820	R\$ 5,98	R\$ 4.903,60
8	Molho de pimenta vermelha - vidro de 150 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: GOTA ou similar)	GOTA	UNIDADE	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
9	Molho - Tipo Barbecue - Embalagem 285 g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: HELMANS ou similar)	MARISA	EMBALAGEM	224	R\$ 9,57	R\$ 2.143,68



9	VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 22.878,36
VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$75.467,58 (setenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos)		

LOTE 3	
RAZÃO SOCIAL	L A ROCHA ALVES
CNPJ:	10.171.846/0001-48
Inscrição Estadual:	19.466.568-2
ENDEREÇO:	Av Joaquim Manoel 364-A Bairro Centro Valença - Piauí
CONTATOS:	(86) 99970-3236
E-MAIL	vitóriapneus01@hotmail.com
REPRESENTANTE:	LUIZA AURIMAR ROCHA ALVES

LOTE 3 - BEBIDAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Chá de camomila. Embalagem: caixa 10 saquinhos de 10g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DR OETKER ou similar)	MARATÁ	CAIXA	2159	R\$ 3,55	R\$ 7.664,45
2	Chá de cidreira. Embalagem: caixa 10 saquinhos de 10g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DR OETKER ou similar)	MARATÁ	CAIXA	2019	R\$ 4,30	R\$ 8.681,70



3	Chá de erva doce. Embalagem: caixa 10 saquinhos de 10g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DR OETKER ou similar)	MARATÁ	CAIXA	1780	R\$ 3,80	R\$ 6.764,00
4	Chá de hortelã. Embalagem: caixa 10 saquinhos de 10g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DR OETKER ou similar)	MARATÁ	CAIXA	1759	R\$ 3,55	R\$ 6.244,45
5	Chá de maçã com canela. Embalagem: caixa 10 saquinhos de 10g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DR OETKER ou similar)	MARATÁ	CAIXA	1475	R\$ 4,90	R\$ 7.227,50
6	Chá de cítrico. Embalagem: caixa 10 saquinhos de 10g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DR OETKER ou similar)	MARATÁ	CAIXA	1096	R\$ 6,30	R\$ 6.904,80
7	Chá verde tangerina e cravo. Embalagem: caixa 10 saquinhos de 10g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DR OETKER ou similar)	DR OETKER	CAIXA	856	R\$ 12,75	R\$ 10.914,00



8	Chá de frutas vermelhas. Embalagem: caixa 10 saquinhos de 10g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: DR OETKER ou similar)	DR OETKER	CAIXA	1446	R\$ 5,10	R\$ 7.374,60
9	Refrigerante a base de guaraná lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: ANTARCTICA ou similar)	ANTARCTICA	FARDO	12594	R\$ 33,00	R\$ 415.602,00
10	Refrigerante a base de guaraná zero, lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (marca: antarctica ou similar)	ANTARCTICA	FARDO	6544	R\$ 31,00	R\$ 202.864,00
11	Refrigerante a base de cola zero lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: COCA COLA ou similar)	COCA COLA	FARDO	12504	R\$ 34,70	R\$ 433.888,80



12	Refrigerante a base de laranja zero lata 350 ml, fardo com 12 unidades com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: COCA COLA ou similar)	FANTA LARANJA	FARDO	10494	R\$ 26,00	R\$ 272.844,00
13	Refrigerante a base de uva lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: COCA COLA ou similar)	FANTA UVA	FARDO	6474	R\$ 32,00	R\$ 207.168,00
14	Refrigerante a base de cola lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: COCA COLA ou similar)	COCA COLA	FARDO	15528	R\$ 38,70	R\$ 600.933,60
15	Refrigerante a base cola zero - Garrafa Pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: COCA COLA ou similar)	COCA COLA	FARDO	5903	R\$ 49,00	R\$ 289.247,00



16	Refrigerante a base de cola - garrafa pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% de validade a partir da data de entrega. (Marca: COCA COLA ou similar)	COCA COLA	FARDO	7021	R\$ 47,17	R\$ 331.180,57
17	Refrigerante a base de laranja - garrafa pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% de validade a partir da data de entrega. (Marca: COCA COLA ou similar)	COCA COLA	FARDO	6991	R\$ 46,00	R\$ 321.586,00
18	Refrigerante a base de uva - garrafa Pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: COCA COLA ou similar)	FANTA UVA	FARDO	6920	R\$ 45,00	R\$ 311.400,00
19	Refrigerante a base de guaraná - garrafa pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega (Marca: ANTÁRCTICA ou similar)	ANTÁRCTICA	FARDO	3946	R\$ 39,50	R\$ 155.867,00



20	Refrigerante a base de guaraná zero - Garrafa Pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do 32 produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: ANTÁRCTICA ou similar)	ANTÁRCTICA	FARDO	2105	R\$ 45,00	R\$ 94.725,00
21	Suco Concentrado de Uva embalagem com 200 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KAPO ou similar)	MARATA	UNIDADE	8444	R\$ 2,05	R\$ 17.310,20
22	Suco Concentrado de laranja embalagem com 200 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KAPO ou similar)	MARATA	UNIDADE	8124	R\$ 2,05	R\$ 16.654,20
23	Suco Concentrado de morango embalagem com 200 ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. (Marca: KAPO ou similar)	MARATA	UNIDADE	7500	R\$ 2,05	R\$ 15.375,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3						R\$ 3.748.420,87
VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$ 3.748.420,87 (três milhões, setecentos e quarenta e oito mil quatrocentos e vinte reais e oitenta e sete centavos)						

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)



SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 27034, datada de 13 de setembro de 2024.)***SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2024	
Nº do processo SEI	00319.002822/2023-46
Nº Automático de Contrato no SIAFE-PI	-
Modalidade de licitação (se for o caso)	TOMADA DE PREÇO Nº 50/2024
Fundamento legal	Art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.
Contratante	SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ - SETRANS/PI (CNPJ nº 08.809.355/0001-38)
Codificação da UG no SIAFE	460101
Contratado	IDEAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/CPF do Contratado	25.079.729/0001-26
Resumo do objeto do contrato	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 03 PASSAGENS MOLHADAS NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO/PI.
Prazo de vigência	13/09/2025
Prazo de execução	90 DIAS
Data de assinatura do contrato	13/09/2024
Valor global	R\$ 1.494.303,99 (Um milhão, quatrocentos e noventa e quatro mil, trezentos e três mil e noventa e nove centavos).
Dotação orçamentária	26.782. 0105. 5053
Fonte de Recursos	754/500
Natureza da Despesa	44.90.51
Nº Nota de Reserva no SIAFE	-
Nº Nota Patrimonial no SIAFE	-
Signatários do contrato	Pela Contratante: Jonas Moura de Araújo Pela Contratada: Weide Roldão Leal

Nome do gestor do órgão/entidade licitante

Cargo/Função do gestor

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 27036, datada de 13 de setembro de 2024.)***SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HIDRICA - SEFIR**